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کاهش سهمیه آرد برخی 
نانوایی های مشهد توسط سامانه 

هوشمند سازی نانوایی ها

امید به احیای کوهستان پارک شادی 
 صفحه۲

بانک دی، شهربازی نوستالژی مشهدی ها را به سازمان کوثر زیرمجموعه بنیاد شهید واگذار کرد تا امیدها برای بازشدن 
قفل احیای کوهستان پارک زنده شود، مدیریت شهری هم با تاکید بر حفظ کاربری از آمادگی برای توافق خبر داد
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یک دهه ناکارآمدی 
مدیریتی در ورزش 

استان

یادداشت

علی ترابی

روزنامه نگار

استاندار مطرح کرد:

نوجوانان در اولویت طرح های پیشگیری از اعتیاد
استاندار گفت: طرح های پیشگیری و مقابله با 
مواد مخدر باید با اولویت نوجوانان که بیشتر در 
معرض آسیب هستند و تمرکز دشمن هم بر آن 
هاست، در کمترین زمان و با اولویت مشخص انجام 
شود. به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری در جلسه 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان 
افزود: پیشگیری، مقابله، درمان و توانمندسازی 

نجات یافتگان از این بلای خانمان سوز بسیار مهم 
است. وی افزود: در موضوع پیشگیری و مقابله در 
محیط های آموزشی، حتی نباید منتظر آغاز سال 
تحصیلی شویم و برنامه های عملیاتی و با محتوای 
مشخص، باید در اجرای مستمر باشد و خروجی 
همه طرح های عرصه مبارزه با مواد مخدر و میزان 

اثرگذاری طرح ها نیز باید مشخص شود.

نمایش آثار منتخب امام رضایی سینمای ایران در دهه کرامت

به همت بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام 
رضا )ع( و حوزه هنری انقلاب اسلامی و به 
مناسبت دهه کرامت آثار منتخب امام رضایی 
سینمای ایران در 60 سال گذشته روی پرده 
سینما خواهد رفت. به گزارش روابط عمومی 
بنیاد بین المللی امام رضا )ع(، بر همین اساس 
چند سینما در شهرهای مشهد، قم، ری و شیراز 
میزبان این رویداد بزرگ فرهنگی هستند. این 
آثار از 31 اردیبهشت تا 9 خرداد ماه 1402 
هر شب ساعت 8 در پردیس سینمایی مهر 
کوهسنگی در مشهد، سینما آیه در شهر قم، 

سینما شیراز در شهر شیراز و پردیس راگا 
در ری برای عموم مردم اکران خواهد شد. 
بنابراین طی امروز و روزهای آینده به ترتیب 
فیلم های شب به کارگردانی رسول صدر 
عاملی، دعوتنامه به کارگردانی مهرداد فرید، 
به آهستگی به کارگردانی مازیار میری، یا 
ضامن آهو به کارگردانی پرویز کیمیاوی، مشهد 
مقدس و ایمان به کارگردانی حسین ترابی، 
زمزمه به کارگردانی خسروملکان و بدون قرار 
قبلی به کارگردانی بهروز شعیبی روی پرده 

سینما مهر کوهسنگی خواهد رفت.

حضور ۷00 متخصص قلب در  کنگره بین المللی قلب کاسپین

دبیر علمی چهارمین کنگره بین المللی قلب 
کاسپین گفت: ۷00 متخصص قلب از 11 
کشور دنیا در چهارمین کنگره بین المللی قلب 
کاسپین در مشهد حضور دارند. به گزارش 
تسنیم، محمود شبستری روز گذشته در 
آیین افتتاحیه این کنگره اظهار کرد: امسال 
حضور ۷00 نفر از ایران و 10 کشور آمریکا، 

آلمان، انگلستان، ایتالیا، لهستان، ترکیه، 
تایلند، ویتنام، هندوستان و افغانستان را در 
چهارمین کنگره بین المللی قلب کاسپین 
داریم، کنگره ای که در قالب سخنرانی ها، 
کت لب ها و پنل های تخصصی از سوم تا پنجم 
خرداد امسال به مدت 3 روز در بیمارستان امام 

رضا)ع( برگزار می شود.

پس از مشاهده ۲ قلاده یوزپلنگ در جغتای انجام شد

بازدید معاون محیط زیست کشور از محل مشاهده یوز پلنگ آسیایی
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست از محل 
مشاهده یوز پلنگ آسیایی در شهرستان 
حفاظت  کل  کرد.مدیر  بازدید  جغتای 
محیط زیست خراسان رضوی در این باره 
به ایرنا گفت: پیرو مشاهده 2 قلاده یوزپلنگ 
آسیایی در شهرستان جغتای ، حسن اکبری 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور از محل 

مشاهده و تصویربرداری شده این گونه ارزشمند 
و نحوه حفاظت و غنای زیستی و طبیعی این 
شهرستان بازدید کرد.مهدی اله پور بیان کرد: 
مشاهده گونه تحت انقراض یوز پلنگ آسیایی 
در استان خراسان رضوی، رویداد خوب و 
مسرت بخشی است. گفتنی است، دو روز پیش 
یک قلاده یوزپلنگ آسیایی ماده به همراه توله 
خود، در استان خراسان رضوی و در یکی از 

زیستگاه های شهرستان جغتای مشاهده شد.

در جلسه شورای شهر مطرح شد

انتقاد از قیمت بالای قبر در زیارتگاه های کاشمر 
مهدیان/ عضو شورای اسلامی شهر کاشمر 
از افزایش بی رویه قیمت قبر در زیارتگاه های 
این شهرستان انتقاد کرد و گفت: در شرایطی 
که عمده زمین های کاشمر، موقوفه است، 
این اقدام زیارتگاه ها در افزایش قیمت قبر 
بدون ارائه خدمات به صاحبان عزا و شرکت 
کنندگان در مراسم، ظلم به مردم است.حجت 
الاسلام میثم خزاعی در هشتاد و ششمین 
جلسه علنی شورای شهر کاشمر با بیان این 
که برابر قانون، شهرداری متولی آرامستان ها 
در شهر است، اظهار کرد: مخالف دفن اموات 
در زیارتگاه ها نیستیم، اما معتقدیم فضایی که 
برای این کار در زیارتگاه ها اختصاص می یابد 
باید با جانمایی درست و قیمت مناسب باشد.
وی همچنین راجع به افزایش نگران کننده 
حضور اتباع افغانستانی در این شهر هشدار داد 
و ابراز کرد: ضروری است مسئولان مربوط در 
این باره تدابیر لازم را انجام دهند و ضمن تعیین 
تکلیف این افراد، از ورود افراد جدید جلوگیری 
کنند.عضو شورای شهر کاشمر با اشاره به این 
که برابر گزارش های مردمی شاهد حضور 

مهاجران افغانستانی در این شهر هستیم، ابراز 
کرد: این مهم به یک نگرانی جدی شهروندان 
تبدیل شده است.حجت الاسلام خزاعی با 
اذعان بر این که برخی از سرمایه گذاران، کوره 
داران و کارخانجات و واحدهای صنعتی به 
دلیل فرار از قانون کار به دنبال نیروی ارزان 
هستند، یادآور شد: اگر درباره برخورد با ورود 
مهاجران افغانستانی توسط متولیان امر و 
نیروهای نظارتی و امنیتی اقدامی انجام نشود، 
قطعا مشکلات جدی به وجود خواهد آمد.وی 
ادامه داد: حضور غیرقانونی اتباع افغانستانی 
تهدیدی برای اشتغال جوانان منطقه و بروز 
مشکلات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
است.یکی دیگر از اعضای شورای شهر کاشمر 
نیز با اشاره به نحوه روکش آسفالت و انجام لکه 
گیری در شهر گفت: متأسفانه گاهی در برخی 
معابر شهری که 24 ساعت از آسفالت آن نمی 
گذرد، شاهد حفاری آن محل توسط دستگاه 
های خدمات رسان هستیم. محمدصادقی 
افزود: با توجه به هزینه بالای آسفالت ضرورت 
دارد، شهرداری قبل از انجام عملیات آسفالت 

یا روکش آسفالت در معابر برای اخذ استعلام از 
دستگاه های خدمات رسان اقدام کند.همچنین 
در این جلسه، نامه شهرداری کاشمر درباره 
کمک مالی به دو تن  از آتش نشانان که در حادثه 
آتش سوزی سینمای این شهر در خرداد سال 
گذشته دچار آسیب دیدگی شده بودند مطرح 
شد. در این نامه آمده است که در اطفای حریق 
ساختمان سینما دو نفر از کارکنان آتش نشانی 
حاضر در عملیات اطفای حریق که تا آخرین 
لحظه با زحمت و تلاش از سرایت حریق به 
سالن اصلی جلوگیری کردند و دچار آسیب 
شدند چون جزو نیروهای شرکتی هستند 
تاکنون خسارتی به آن ها پرداخت نشده است.
در ادامه اعضای جلسه با تاکید بر این که قصور 
و کوتاهی درباره حق و حقوق شهروندان و 
کارکنان پذیرفتنی نیست و باید مسئولان 
مربوط در شهرداری درباره تنظیم و تمدید 
قراردادها در مهلت قانونی اقدام کنند، ضمن 
موافقت با پرداخت 300 میلیون ریال به این 
دو آتش نشان، خواستار پاسخگویی شهرداری 

درباره این کوتاهی و قصور شدند.

به بهانه برگزاری اولین همایش ملی پسته ، مشکلات پسته کاران بردسکنی بررسی شد

بردسکن در مسیر قطب بارانداز پسته کشور
علی نوری/ شهرستان بردسکن یکی از قطب 
های کشاورزی است که با داشتن ۵3 واحد پایانه 
ضبط و فراوری پسته بیشترین واحد را به خود 
اختصاص داده است که ظرفیت این تعداد واحد 
بیش از 100 هزار تن است.  شهرستان بردسکن 
قطب تجاری پسته استان خراسان رضوی است 
و به لحاظ سطح زیر کشت و تولید مقام اول را به 
خود اختصاص داده است . بیش از 8۵ درصد 
باغ های پسته شهرستان بردسکن رقم فندقی 
است. این در حالی است که کشاورزان در چنین 
شرایطی با مشکلاتی نیز رو به رو هستند. به بهانه 
اولین همایش ملی پسته گزارشی از مشکلات 
و ظرفیت های پسته بردسکن تهیه شده که در 

ادامه تقدیم می شود.

گلایه کشاورزان 	 
»محمدی« یکی از کشاورزان بردسکنی ، مشکلات 
پسته کاران را خاموشی چاه های کشاورزی 
در اوج گرما دانست و گفت: این کار باعث افت 
محصول و خسارت های سنگین به کشاورزان به 
علت ریزش چاه ها ناشی از خاموشی و سوختن 

توربین آن ها می شود. همچنین »حیدری « دیگر 
کشاورز بردسکنی ، یکی از مشکلات پسته کاران 
را فروش نهادهای کشاورزی مثل کود با قیمت 
بسیار بالا که همخوانی با آب و زمین منطقه ندارد 
بیان کرد و افزود: اکثر آب چاه موتورها شور و 
کودهای موجود پاسخ دهی مناسب را ندارد و 
باعث تخریب درختان پسته و عمر کوتاه درختان 
می شود.  نجفی نیز یکی دیگر از مشکلات پسته 
کاران را نبود یک تعاونی حامی پسته کاران اعلام 
کرد و گفت: درآمد واقعی پسته، نصیب دلالان 
و واسطه گران می شود . این واسطه ها  در اوج 
برداشت پسته به صورت هماهنگ و مافیایی 
قیمت پسته را پایین می آورند و درآمد پسته را بدون 
زحمت به جیب می زنند. »صالحی« یکی دیگر از 
مشکلات پسته کاران را وجود سموم غیر موثر و 
نا کارآمد بیان می کند و می افزاید: تجویز سموم 
غیر استاندارد باعث می شود که کشاورز بابت 
 سموم پول سنگینی را پرداخت کند . هفته ای

یک بار به علت از بین نرفتن آفات مجبور به سم 
پاشی می شود . در این شرایط نه تنها آفت از بین 
نمی رود  بلکه خود درخت پسته نیز نابود می شود.

پیشرو در تولید و فراوری پسته 	 
درهمین زمینه علی دهقان زاده فرماندار بردسکن 
نیز می گوید: معرفی بیش از پیش پسته شهرستان 
بردسکن در سطح ملی و بین المللی به عنوان پیشرو 
در تولید و فراوری در حوزه تولید پسته باکیفیت 
از نگاه کارشناسان و ظرفیت های شهرستان ما را 
مصمم به برگزاری همایش ملی پسته کرد تا از این 
راه مسیری برای سرمایه گذاری و دستاوردهایی در 
بخش اقتصاد کشاورزی شهر و منطقه داشته باشیم. 
وی یکی از اهداف این همایش را برداشتن گام موثر 
در رفع موانع پیش روی باغداران پسته برای  استفاده 
از فناوری نوین و پیوند بین دانشگاه ،کشاورزی  
و کشاورزان عزیز و گرامی و ایجاد تسهیل در امر 
صادرات پسته مرغوب شهرستان ذکر کرد. در  واقع 
پسته ایران و بردسکن تنها یک محصول کشاورزی 
نیست ، بلکه توسعه فرهنگ غذا و داروی ایرانی 
است . بنابراین پسته بردسکن  محصولی بسیار 
ارزشمند از نظر غذایی است که  می تواند  نمادی 
ایرانی در ایران و جهان معرفی شود.  ادامه مطلب را 
می توانید در سایت  روزنامه خراسان به نشانی 
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تولد ۳ قلوهای فریمانی
حسن اصغرفریمانی/ مسئول روابط عمومی 
شبکه بهداشت و درمان فریمان گفت: مادر 
20 ساله فریمانی در اولین زایمان خود 3 قلو 
به دنیا آورد.  به گزارش خراسان رضوی ، سید 
جلیل موسوی گفت: نوزادان هر 3 پسر هستند 
و به گفته پزشک، حال عمومی نوزادان خوب 
است و پس از چند روز که در بیمارستان تحت 

مراقبت ویژه قرار داشتند مرخص شده اند.
درویش نیا پدر این سه قلوهای فریمانی 
که کارمند اورژانس 11۵ فریمان است در 
گفت و گو با خبرنگار ما، با ابراز شادمانی از 
به دنیا آمدن سه فرزندش گفت: امیدوارم که 
مسئولان تا جایی که امکان دارد حمایت کنند 
تا فکر و ذکر ما تربیت صحیح فرزندان باشد و 
هیچ دغدغه ای درباره تامین هزینه های آن ها 

نداشته باشیم.  

 اهدای اعضای بدن نوجوان
1۴ ساله به ۳ بیمار نیازمند

صفری/ رئیس اداره نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان دانشگاه علوم پزشکی گناباد 
گفت: اهدای اعضای بدن بیمار 14 ساله 
مرگ مغزی شده، موجب نجات و ادامه 
زندگی سه بیمار نیازمند به عضو شد. سید 
بهزاد رضوی افزود: زنده یاد زهرا سعید 
زاده 14ساله ، 26 اردیبهشت امسال به 
دنبال مصدومیت در یک سانحه رانندگی به 
بیمارستان علامه بهلول گنابادی منتقل و 
در بخش مراقبت های ویژه این بیمارستان 
بستری شده بود. وی ادامه داد: پس از 
تایید مرگ مغزی ، زنده یاد سعید زاده 31 
اردیبهشت به واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد معرفی شد و پس از دریافت 
رضایت از خانواده اش در بیمارستان منتصریه 
مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار 
گرفت. رضوی خاطرنشان کرد: در این عمل، 
کبد این نوجوان 14 ساله به یک بیمار نیازمند 
و قرنیه های وی نیز به دو بیمار نیازمند دیگر 

پیوند داده شد.
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